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Ochrona ptaków dziuplastych – zajęcia edukacyjne dla
dzieci z okazji Dnia Ziemi

W piątek 22 kwietnia 2022 r. Zespole Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku oraz w Szkole Podstawowej im. ks.
Kazimierza Wróblewskiego w Radomnie odbyły się obchody Dnia Ziemi. Uczestniczyli w nich pracownicy Wydziału
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim.

Pracownicy Starostwa przeprowadzili zajęcia edukacyjne i praktyczne dotyczące ochrony ptaków, w szczególności
dziuplastych, co było tematem przewodnim tegorocznych obchodów w naszym powiecie.
W oparciu o prezentację multimedialną dotyczącą budek lęgowych dla ptaków wykazano pilną potrzebę instalowania takich
budek w naszym otoczeniu by zniwelować zmniejszającą się ilość starych, dziuplastych drzew, będących domem wielu
gatunków ptaków.
Następnie w sposób praktyczny, demonstrując na prawidłowo wykonanych różnych typach skrzynek, Omówiono typy budek,
zasady poprawnej konstrukcji i rozmieszczania.
W części przeznaczonej dla młodszych dzieci zapoznawano z występującymi u nas pospolitymi gatunkami ptaków. Użyto w
tym celu edukacyjnych maskotek ptaków z głosem. Zabawki, opracowane do tego celów edukacyjnych przez
międzynarodowe towarzystwo ochrony ptaków, posiadają dokładnie odwzorowane barwy i cechy charakterystyczne danego
gatunku. Odtwarzają również wiernie głos tego gatunku. Przekazano uczniom informacje o przyczynach zmniejszania się
liczebności ptaków oraz możliwych działaniach ochronnych.
Szkoły otrzymały od Starostwa podarunek w postaci zestawu: budki lęgowej typ A dla sikor, półki lęgowej dla jaskółek,
skrzynki dla nietoperzy oraz dużego karmnika. Przekazano szkołom również albumy przyrodnicze o powiecie nowomiejskim i
przewodniki, będące uzupełnieniem powszechnie dostępnej, darmowej aplikacji smartfonowej „Z biegiem Drwęcy”.
Będą one umieszczone na drzewach w sąsiedztwie szkoły, gdzie będzie można obserwować ptaki, które z pewnością się tam
wkrótce zadomowią. Przy szkole w Radomnie, co niezmiernie cieszy, wciąż w użyciu jest ptasi karmnik i budka lęgowa (fot.) –
w tym roku zajmowana przez parę wróbli, które zostały przekazane podczas podobnej akcji Starostwa kilka lat temu.
Szkoły zainteresowane przeprowadzeniem podobnych zajęć edukacyjnych prosimy o kontakt z Wydziałem Środowiska i
Rolnictwa Starostwa.


